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Personalien

Sara-Bigna Janett
Zurlindenstrasse 84
CH - 8003 ZUrich

+4179 873 33 53
sarabignajanett@gmail.com

Geburtsdatum 18. April 1990
Nationalitat: Schweizerin

Ausbildung

2017-2019

2015-2017

2011-2015

2008-2011

Master of Music Pedagogy

bei Prof. Lubica Orgond&sovd an der
ZUrcher Hochschule der Kunste, mit
Auszeichnung bestanden

Master of Arts in Music Performance bei Prof.
Lubica Orgondsova an der ZUrcher
Hochschule der KUnste, mit Auszeichnung
bestanden

Bachelor of Arts in Music bei Prof. Regine
Kobler an der Universitat fur Musik und
darstellende Kunst Wien

Konzertfach Studium bei Sebastien Soules
am Landeskonservatorium Innsbruck

Preise / Meisterkurse

2016

2016

2019

2021

Preistrdgerin Schweizer
Jugendmusikwettbewerb

Meisterkurs bei KS Brigitte Fassbaender im
Rahmen vom Liedrezital ZUrich

Meisterkurs bei Daniel Fueter

Forderpreis Kanton GraubUnden



Sprachen

Ratoromanisch
Muttersprache

Deutsch
Muttersprache

[talienisch
Fliessend in Wort und
Schrift

Englisch
Fliessend in Wort und

Schrift

Franzosisch
Grundkenntnisse

ZUrich, 26. April 2021

Auftritte

Oper / Musical (Auswahl)

Seit 2020

2020

2019

2015

2014

Stella ,,Helvetias on Tour - ein Volkslied-
Musical” Goldgrueb, Leitung Sara
Hugelshofer

Annetta, Ricci "Crispino e la comare" Free
Opera Company, Leitung Bruno Rauch

Marie, Stolz ,,GrUezi" Bernhard Theater ZUrich,
Leitung Ulla Schlegelberger

RollendebUt als Adele, Straul3 ,,Die
Fledermaus" Schlossoper Haldenstein,
Leitung Sebastian Tewinkel

RollendebUt als Susanna, Mozart "Le nozze di
Figaro" Schlossoper Schénbrunn, Leitung
Guido Mancusi

Sonstige (Auswahl)

2020

2019

Seit 2017

2015

Sopransolo ,,Kénig David" von Honegger,
Stadtkirche Winterthur, Leitung Christian Erny

Sopransolo ,,Auf dem Strom* von Schubert
(Orchesterbearbeitung), Philharmonie Berlin,
Leitung Andreas Peer Kahler

Ensemblemitglied der ZUrich Chamber
Singers

Sopranpartie ,,Die Schépfung* von Haydn,
Konzerthaus Wien, Leitung Gerhard

Lagrange



